

رژیم ایران و دولتهای بزرگ (آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

آیت الله خامنه ای: ایران تصمیم خود را گرفته است

دوشنبه ۲۰ مرداد ۱۳۸۵ ۲۱ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: آیت الله خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، روز دوشنبه در آستانه اعلام پاسخ ایران به مجموعه پیشنهادهای کشورهای غربی، از عزم ایران برای ادامه فعالیت های اتمی خبر داده و گفته جمهوری اسلامی ایران تصمیم خود را گرفته است.

آیت الله خامنه ای در جریان کنفرانس بین المللی وحت اسلامی در تهران ضمن محکوم کردن آمریکا به مخالفت با 'قدرتمند شدن مسلمانان' گفته است: "در مسأله انرژی هسته ای با آنکه می دانند جمهوری اسلامی ایران در پی دستیابی به سلاح هسته ای نیست، بیشترین فشار را وارد می کنند تا مانع از پیشرفت علم و فن آوری در یک کشور اسلامی شوند."

ایران گفته است پاسخ خود به مجموعه مشوق های پیشنهادی را آماده کرده و آن را تا روز سه شنبه 22 اوت اعلام خواهد کرد. این درحالی است که مهلت تعیین شده برای ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل برای تعلیق غنی سازی اورانیوم روز 31 اوت به سر می رسد.

پیشتر کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد، از ایران خواسته بود پیشنهاد قدرت های بزرگ جهان را - مشوق در ازای تعلیق برنامه غنی سازی اورانیوم - بپذیرد. رهبر جمهوری اسلامی در سخنانش اشاره مستقیم به موضوع غنی سازی نکرده اما گفته است ایران 'در مسئله انرژی هسته ای به مسیر خود با قدرت ادامه خواهد داد و ثمرات شیرین آن را هم خواهد دید.'

آقای عنان شامگاه یکشنبه گفته بود "از دولت ایران می خواهیم از این فرصت تاریخی استفاده کند. مطمئنم که پاسخ ایران مثبت خواهد بود و این مبنایی خواهد بود برای یک راه حل نهایی و مبتنی بر مذاکره."

'تعلیق غنی سازی ممکن نیست'

در همین حال برخی مقام های ایرانی بحث تعلیق غنی سازی اورانیوم را که، از نگاه طرفین درگیری مهمترین مسئله حل نشده است، ناممکن دانسته اند.

محمد سعیدی، معاون بین الملل سازمان انرژی اتمی ایران، روز دوشنبه با تایید اینکه پاسخ بسته پیشنهادی قدرت های بزرگ جهان سه شنبه داده خواهد شد، به پیشرفت برنامه هسته ای ایران اشاره کرده و گفته است "در شرایط کنونی دیگر تعلیق غنی سازی اورانیوم امکان پذیر نیست."

از سوی دیگر، روزنامه گاردین انتقاد علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی و سرپرست تیم مذاکرات هسته ای ایران، را به رویکرد جامعه جهانی به فعالیت های ایران منعکس کرده و نوشته است: "بعضی کشورها اجازه دسترسی به فن آوری هسته ای را دارند اما به بقیه می گویند آب میوه و گلابی تولید کنید."

راجر هاردی، تحلیلگر مسائل خاورمیانه در بی بی سی، می گوید با توجه به موضع گیری های نسبتا سرسختانه ایالات متحده و ایران، به نظر می رسد مناقشه هسته ای ایران به نوعی مسیر ناگزیر تقابل را می پیماید.

به گفته آقای هاردی، لحن تقابل جویانه از جانب طرفین به روشنی دیده می شود: هم از سوی ایران که قدرتی منطقه ای است و بعضا به توان اثرگذاری خود در بحران اعراب و اسرائیل، و به ویژه در عراق، اشاره می کند؛ و هم از سوی آمریکا که بارها اعلام کرده که گزینه نظامی علیه ایران را، در صورت شکست دیپلماسی، رد نمی کند.

آمریکا می گوید برنامه هسته ای ایران اهداف نظامی دارد و بنابراین باید به هر صورت متوقف شود، اما دولت ایران تنها هدف فعالیت های هسته ای را تامین انرژی بیان کرده است.

وزیر امور خارجه فرانسه گفت: اگر ایران می خواهد به میز مذاکرات برگردد باید غنی سازی اورانیوم را به حالت تعلیق درآورد.

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۳ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، فیلیپ دوست بلازی، وزیر امور خارجه فرانسه در کنفرانسی خبری گفت: اگر ایران می خواهد به میز مذاکره بازگردد و تلاش کند تا به مشاخره بین المللی بر سر برنامه هسته ای اش پایان دهد باید غنی سازی اورانیوم را تعلیق کند.

وی از هر گونه اظهار نظر درباره پیشنهاد متقابل ایران به مجموعه پیشنهادی 1+5 خودداری کرده و گفت که این سند بسیار پیچیده است و ارزش مطالعه ای بیشتر بر روی آن را دارد.

وزیر امور خارجه فرانسه گفت: می‌خواهم بار دیگر خاطرنشان کنم که فرانسه برای مذاکره در دسترس است و یادآوری کنم که همان طور که همواره گفته‌ایم بازگشت به میز مذاکره به تعلیق غنی‌سازی اورانیوم مرتبط است.

وزیر امور خارجه‌ی فرانسه همچنین به شبکه‌ی تلویزیونی "فرانس 2" گفت که پاریس در حال مطالعه پاسخ پیچیده‌ی ایران به مشوق‌هایی است که با هدف پایان دادن به مسأله‌ی هسته‌ی ایران به تهران ارایه شده است.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، فیلیپ دوست بلازی گفت: روز گذشته (سه‌شنبه) پاسخ ایران به دست‌مان رسید.

وی افزود: این پاسخ سندی بسیار طولانی و بسیار پیچیده است. ما قصد مطالعه‌ی آن را داریم. وزیر خارجه فرانسه ادامه داد: خاطرنشان می‌کنم که برخی مقامات ایرانی گفته‌اند به مذاکره تمایل دارند. ما ترجیح می‌دهیم ابتدا آن را بخوانیم و سپس ظرف چند روز به همراه شرکای اروپایی، آمریکایی، روسی و چینی‌مان بگویم چه فکری در این خصوص داریم و در شورای امنیت سازمان ملل چه خواهیم کرد.

علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان روز سه‌شنبه پاسخ رسمی ایران را به نمایندگانی از پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان در تهران تحویل داد. هنوز متن این پاسخ منتشر نشده است.

دوست بلازی در عین حال گفت که قطعنامه‌ی 1696 شورای امنیت سازمان ملل از ایران خواسته است تمامی فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم را تا 31 اوت (9 شهریور) به حالت تعلیق در آورد یا آن که با برخی اقدامات تنبیهی مواجه شود.

خبرگزاری رویتر نیز در گزارشی با انتشار خبر وزیر امور خارجه‌ی فرانسه به نقل از وی نوشت که گروه 5+1 به چند روزی زمان برای مطالعه پاسخ ایران نیاز دارند.

وزیر امور خارجه آمریکا : ایران هسته ای منزوی می شود

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۳ اوت ۲۰۰۶

کاندولیزا رایس در سخنانی اظهار داشت : چنانچه ایران خواهان دستیابی به بمب اتمی باشد، منزوی خواهد شد.

به گزارش خبرگزاری "مهر"، " کاندولیزا رایس " در گفتگوی اختصاصی و ویژه با مجله "ریدرز دایجست" همچنین مدعی شد: ایران برای دستیابی به بمب اتمی تلاش می کند.

این در حالی است که ایران روز گذشته پاسخ خود به بسته پیشنهادی غرب را به نمایندگان اعضای 5+1 در ایران تحویل داد.

وزیر امور خارجه آمریکا در بخش دیگری از این گفتگو با اشاره به بحران هسته ای کره شمالی اظهار داشت : کره شمالی نیز هیچ دلیلی برای داشتن بمب اتمی ندارد.

رایس گفت : من معتقدم که کره شمالی به این امر واقف است که آمریکا مخالف هرگونه فعالیت هسته ای این کشور است .

وی همچنین درباره جنگ عراق اظهار داشت : من با هرگونه اظهارنظر مبنی بر خدشه دار شدن چهره آمریکا به واسطه جنگ عراق مخالف بوده و این امر را رد می کنم.

وزیر خارجه آمریکا در ادامه تصریح کرد: باید برای همگان مشخص شود که آمریکا کشوری است که فرهنگها و مذهب های مختلفی را در خود جای داده ، پس نمی تواند به امور ارتباطی بی توجه باشد . آمریکا همواره خواهان ارتباط با انسانها و جوامع مختلف است.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ژنرال آمریکا ادعا کرد: شواهد روشنی درباره دخالت ایران در عراق وجود دارد

پنجشنبه ۲ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۴ اوت ۲۰۰۶

یک ژنرال آمریکایی با اعتراف به اینکه هیچ گزارشی در رابطه با تماس مستقیم نیروهای اطلاعاتی ایران با عراقی ها دیده نشده است، مدعی شد که شواهد روشنی درباره کمک مالی و آموزشی و همچنین تجهیز شیعیان عراق برای بی ثباتی این کشور وجود دارد.

به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری فرانسه ، ژنرال "مایکل باربرو" در یک کنفرانس مطبوعاتی در پنتاگون در توجیه ناتوانی کاخ سفید در کنترل امنیتی عراق در ادامه ادعاهای بی اساس آمریکا علیه ایران اظهار داشت : "من تصور می کنم غیرقابل انکار است که ایران مسئول آموزش، حمایت مالی و تجهیز برخی از گروه های افراطی شیعه در عراق و همچنین تهیه فناوری وسایل منفجره دست ساز پیشرفته نباشد.

وی در ادامه افزود: " شواهد روشنی در این باره وجود دارد" .

باربرو معاون رئیس عملیات های ستاد مشترک ارتش آمریکا همچنین اعتراف کرد که هیچ گزارشی در رابطه با تماس مستقیم نیروهای اطلاعاتی و شبه نظامی ایران با عراقیها ندیده است، اما ادعا کرد که

گزارش‌هایی درباره مشارکت و حضور آنان در عراق به عنوان مربی آموزش‌های نظامی تروریست‌ها و گروه‌های افراطی شیعه دیده است". این ژنرال آمریکایی بیان داشت که چگونگی پاسخ به فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران به مسئله‌ای برای سیاست‌گذاران تبدیل شده است. وی افزود: "خنثی کردن گروه‌های افراطی شیعه در عراق راهی طولانی است تا نفوذ مستقیم آنان را در امور عراق از بین ببریم". مایکل باربرو همچنین خاطرنشان کرد که تصمیم ما کاهش نظامیان آمریکایی در عراق است و این کار را براساس شرایطی که پیشتر اعلام کردیم و همچنین درخواست فرماندهان انجام خواهیم داد.

پلیس عراق اعلام کرد که 8 تن از جمله دو افسر پلیس امروز چهارشنبه به ضرب گلوله در جریان چند درگیری فرقه‌بی در شهر بعقوبه کشته شدند.

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۳ اوت ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، پلیس عراق هم‌چنین خبر داد که بر اثر انفجار مواد منفجره توسط یک بمبگذار انتحاری در نزدیکی ایستگاه پلیسی در شهر موصل واقع در 390 کیلومتری شمال بغداد یک زن کشته و هشت افسر پلیس زخمی شدند. دو غیر نظامی نیز در جریان این حمله مجروح شدند.

در شهر فلوجه نیز سه غیر نظامی و سه افسر پلیس در جریان انفجار یک بمب کنار جاده‌ای در نزدیکی یک خودروی گشتی آمریکایی در 50 کیلومتری غرب بغداد زخمی شدند.

در دیگر تحولات عراق نیروهای پلیس روز سه‌شنبه اجساد 6 تن را از داخل رودخانه‌ای کوچک در نزدیکی لطیفیه واقع در 40 کیلومتری جنوب بغداد خارج کردند. امروز چهارشنبه نیز ارتش عراق یک شبه نظامی را در بغداد به هلاکت رساند و 29 فرد مظنون دیگر را طی 24 ساعت عملیات گشتی در سراسر این کشور دستگیر کرد.

هم‌چنین بر اثر وقوع انفجار بمب کنار جاده‌ای در منطقه‌ی سیدیه در بغداد یک غیر نظامی جان باخت. افراد مسلح در شهر کوت نیز یک عضو سابق رژیم بعث سابق عراق را در روز سه‌شنبه به قتل رساندند. دفتر اطلاع‌رسانی ستاد کل فرماندهی نیروهای مسلح عراق امروز اعلام کرد که نیروهای امنیتی این کشور یکی از اعضای گردان ثوره العشرین را در جنوب بغداد دستگیر کردند.

بر اساس بیانیه‌ی این دفتر نیروهای پلیس عراق توانستند این تروریست را که جزو عناصر گردان ثوره العشرین بوده در منطقه‌ی الدوره دستگیر کنند.

پلیس عراق نیز اعلام کرد که افراد مسلح در یکی از راه‌های اصلی کرکوک دو تن را به ضرب گلوله از پای درآوردند.

به گفته‌ی پلیس افراد مسلح که خودرو در اختیار داشتند بعد از تیراندازی به این افراد به سرعت از محل حادثه گریختند که قربانیان نیز جان دادند.

پلیس منطقه‌ی الهویجه در جنوب غربی کرکوک نیز از کشف دو جسد مجهول‌الهویه در این منطقه خبر داد که آثار شکنجه و گلوله بر بدن آن‌ها قابل مشاهده بود.

در انفجار بمب جاده‌ای در شهر فلوجه در غرب عراق نیز که یک گشتی ارتش عراق هدف قرار گرفت سه تن کشته و هفت تن دیگر زخمی شدند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه‌های جمعی

مرور روزنامه‌های تهران: دوم شهریور

پنجشنبه ۲ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۴ اوت ۲۰۰۶

بی‌بی‌سی: روزنامه‌های صبح آخرین روز هفته تهران در صدر اخبار خود گزارش‌هایی از خاموشی دیروز تهران منعکس کرده و نسبت به آسیب‌پذیری کشور در برابر حوادث مشابه هشدار داده‌اند. گمانه‌زنی‌هایی درباره واکنش جهانی به پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا، انتقادات و تحسین‌هایی به مناسبت نزدیک شدن هفته دولت درباره اقدامات یک ساله گذشته دولت محمود احمدی‌نژاد از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

شرق گزارش اصلی خود را به خاموشی دیروز تهران اختصاص داده و نوشته مترو در تاریکی فرو رفت. چراغ‌های راهنمایی و رانندگی از کار افتاد. عبور و مرور مختل و شبکه تلفن همراه با اختلال مواجه شد. خودپردازها از کار افتادند و فعالیت بانک‌ها و بسیاری از ادارات برای مدتی مسکوت ماند. شرکت آب و فاضلاب تهران هم برای حفظ ذخایر آب از مردم یاری خواست. برق، زندگی پایتخت نشینان را برده بود. وزیر نیرو در گفتگویی با خبرنگار **شرق** توضیح داده که علت این خاموشی وسیع که نزدیک بود به سراسر کشور سرایت کند این بود که یکی از پست‌های مهم برق تهران دچار مشکل شد و به دنبال خود تعدادی از پست‌های برق که بار عمده شهر تهران را تامین می‌کنند از مدار خارج کرد.

سرمایه با اشاره به مسافره‌های سرگردان مترو، و مجوس شدگان آسانسورها، خاموشی دیروز تهران را زنگ خطری دانسته که برای دولت و مجلس به صدا درآمده است. **آفتاب یزد** با چاپ عکس‌هایی از آشفته‌گی‌های پدیدآمده از خاموشی برق در تهران از قول یک مقام وزارت نیرو نوشته خدا را شکر می‌کنیم که این خاموشی‌ها به بقیه نقاط کشور سرایت نکرد. **کارگزاران** هم با چاپ عکس بزرگی از

ترافیک به هم پیچیده خیابان های تهران که مملو از اتومبیل است در صدر اخبار خود خبر داده که تهران در اثر خاموشی برق فلج شد. این روزنامه در گزارشی یادآوری کرده که تهران چند ماه بعد از مشروطیت و سه سال بعد از نیویورک صاحب برق شد و از قدیمی ترین شهرهای خاورمیانه است که دارای برق شدند.

رسالت نقل قولی از روزنامه نیویورک تایمز را در صدر اخبار خود آورده به این مضمون که: تحریم ایران ائتلاف حامی آمریکا را دچار دو دستگی و اختلاف کرده و در نهایت آن را فرو می پاشاند. به نظر این روزنامه با پاسخ ایران به بسته پیشنهادی غرب اینک آمریکا با پرسشی جدی روبرو شده است، و آن اینکه چگونه می توان ائتلاف حامیان آمریکا را بر سر برخورد با ایران کنار یکدیگر نگاه داشت؟ **کیهان** نیز در عنوان اصلی خود ادعا کرده که پاسخ ایران اختلافات کشورهای پنج به اضافه یک را افزایش داد. **همبستگی** نوشته از بیانیه های کشورهای چین و روسیه که با ایران دوستی دارند به نظر می آید که مساله پرونده هسته ای ایران به صورت مسالمت آمیز و در فضای آرامی حل شود اما این در حالی است که فیلیپ دوست بلاری وزیر امور خارجه فرانسه و جان بولتون سفیر آمریکا در سازمان ملل متحد معتقدند اول باید ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف کند.

رسالت نوشته خبر جدیدی از موفقیت بزرگ و جدید دانشمندان جوان کشورمان در حوزه فناوری هسته ای طی روزهای آینده اعلام خواهد شد. موفقیت بزرگی از نظر علمی توسط یکی از مقامات بلند پایه کشور به طور رسمی اعلام خواهد شد. این روزنامه به یادآورده که احمدی نژاد رییس جمهور در ۲۲ فروردین ماه در مشهد خبر تسلط کامل دانشمندان ایران به چرخه کامل سوخت هسته ای را اعلام کرد. روزنامه **جمهوری اسلامی** از قول یک مقام آگاه در خصوص ارتباط موفقیت جدید با پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا نوشته است این موفقیت در راستای یک پروژه تحقیقاتی - علمی دراز مدت به دست آمده اما اعلام آن تاکید دیگری بر تسلط ایران به حوزه های مختلف دانش هسته ای و به عبارتی تقویت جایگاه ایران به عنوان یک کشور هسته ای است.

آفتاب بزد بخشی از سخنان علی اکبر ولایتی مشاور بین المللی رهبر جمهوری اسلامی را نقل کرده که در یک همایش در تهران از طرح خاورمیانه بزرگ آمریکا سخن گفته و ادعا کرده که بر اساس این طرح عراق به سه بخش تقسیم خواهد شد و به هر حال سهمی از آن هم به ایران می رسد.

مردم سالاری در گزارشی درباره یک همایش پیراموش زبان فارسی از قول حسن حبیبی رییس فرهنگستان زبان فارسی نوشته ایران تنها کشوری است در خاورمیانه که زبان خود را به عنوان زبان علمی تا پایه دکترا حفظ کرده است. معاون سابق رییس جمهوران ایران گفته است اگر شایعات مربوط به تاسیس دانشگاه انگلیسی زبان در داخل کشور صحت داشته باشد از ریاست فرهنگستان زبان فارسی استعفا خواهم داد.

مرور روزنامه های تهران: 1 شهریور

چهارشنبه ۱ شهریور ۱۳۸۵ - ۲۳ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های اصلی خود از آماده شدن پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا خبر داده و در گزارش هایی درباره مفاد این پاسخ به گمانه زنی پرداخته اند. خبر درگیری نیروی دریایی مربوط به یک شرکت رومانیایی، کشف بمبگذاری در تهران، به مرخصی رفتن دو تن از اعضای روزنامه ایران که به دنبال چاپ کاریکاتوری زندانی شده بودند، احتمال گران شدن بهای بلیت هواپیما و گلایه رییس قوه قضاییه از به تصویب نرسیدن یک لایحه قضایی در مجلس از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

کیهان نظر رهبر جمهوری اسلامی را که گفته است تصمیم خود را گرفته ایم با قدرت پیش خواهیم رفت در صدر گزارش های خبری خود آورده و در مقاله ای اظهار نظر کرده که چون بسته پیشنهادی اروپا شصت مورد مبهم دارد که باید روشن شود پاسخ گویی آری یا نه به این بسته امکان پذیر نبود.

کیهان با این مقدمه پرسیده شورای امنیت با این همه ابهام چطور میخواهد درباره پذیرش یا عدم پذیرش این بسته اظهار نظر کند؟

همین روزنامه در گزارش دیگری از قول برخی دیپلمات های آگاه پاسخ ایران را حول دو محور اساسی تعریف کرده اول، تهران مصرا نه درخواست می کند اعضای گروه 6 نسبت به رفع اتهامات بسته پیشنهادی خود به ایران اقدام کنند و به همین منظور ایران حدود پنجاه پرسش و ابهام اساسی از متن پیشنهاد اروپا استخراج کرده و خواهان دریافت پاسخ آنهاست. دوم، تهران در پاسخ خود بر این نکته تاکید ورزیده است که عقیده دارد هر راه حلی درباره بحران هسته ای ایران باید از دل مکانیسم مذاکره بیرون بیاید و هیچ مکانیسم دیگری برای حل و فصل این موضوع وجود ندارد.

جمهوری اسلامی با عنوان بزرگ تعلیق نه، مذاکره آری، گزارش مربوط به تحولات پرونده هسته ای را منعکس کرده و **شرق** گفته های علی لاریجانی مسوول پرونده هسته ای را با اهمیت دیده که از بررسی بسته پیشنهادی با دید مثبت خبر داده است.

پیش از این سخنگوی وزارت خارجه گفته بود بعد از صدور قطعنامه شورای امنیت جو داخلی علیه بسته پیشنهادی تغییر کرده و نگاه ها منفی شده است و در همین زمان معاون انرژی اتمی به نوشته روزنامه **رسالت** نوید داده که پروژه بزرگ "آب سنگین" ایران در آینده بسیار نزدیک به بهره برداری می رسد.

روزنامه **رسالت** خبر داده که پلیس تهران موفق به متوقف کردن یک خودروی حامل بمب شده و ماموران این بمب قوی را خنثی کردند.

به نوشته این روزنامه بمبی که از یک خودرو کشف شده و سه نفر هم در رابطه با آن دستگیر شده اند یک بمب قوی بوده و بمبگذاران از اهالی غرب کشور بوده اند. در چند سال گذشته این اولین بار است که از بمب گذاری در تهران خبر می رسد که با تیراندازی ماموران در خیابانی در جنوب شهر تهران خنثی شده است.

برخوردهای چند روزه گذشته در آب های خلیج فارس بر سر یک دکل نفتی از جمله اخبار روزنامه های مختلف است که امروز گزارش های متناقضی از آن منتشر کرده اند.

روزنامه **جوان** نوشته این برخورد قهرآمیز در آب های خلیج فارس بعد از آن اتفاق افتاد که یک شرکت رومانیایی دو نفر نمایندگان شرکت نفتی ایران را به گروگان گرفت و دکل اول عملیات حفاری را با خود به شارجه برد و در عملیات تازه مراجع انتظامی مانع از دزدیده شدن دکل دوم شدند که عامل آن یک شرکت اماراتی است که به نوشته این روزنامه با دستیاری یکی از بستگان رییس امارات متحده قصد داشته حدود ششصد میلیون دلار با با دزدیدن دکل حفاری سودجویی کند.

اما به نوشته روزنامه اقتصادی **سرمایه** مشاور امنیت ملی دولت رومانی مدعی تصرف یک سکوی نفتی این کشور توسط ایران شده و گفته اقدام ایران، واکنشی شدید در برابر یک مناقشه تجاری است. به گفته این مقام رومانیایی که **سرمایه** آن را منعکس کرده نظامیان ایرانی به سمت یک سکوی نفتی رومانی در سواحل خلیج فارس تیراندازی و سپس آن را تصرف کردند.

روزنامه **جوان** در همین مورد توضیح داده که پیش از این با اطلاع وزارت نفت ایران هیاتی برای مذاکره با شرکت اماراتی به دوی رفت ولی بی نتیجه بازگشت.

مرور روزنامه های تهران: 30 مرداد

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۱ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز صبح تهران در عنوان های اصلی خود از انفجار لوله انتقال گاز ایران به ترکیه، مرگ شعبان جعفری، واکنش نمایندگان مجلس در برابر اعلام جرم سخنگوی دولت علیه منقدان نوشته و در مقالاتشان به تحسین حزب الله و تشریح پیروزی های این گروه ادامه داده اند.

یک روز مانده به زمانی که ایران برای پاسخ گویی به بسته پیشنهادی اروپا اعلام داشته است به نوشته **کیهان** سخنگوی وزیر خارجه گفته ما از ابتدا هم به اروپایی ها می گفتیم که آخر مرداد آخر دنیا نیست و هرگونه تحولی امکان پذیر است. اما امروز اولاً با رفتن پرونده به شورای امنیت فضای مثبت کار با اروپا تغییر کرده است و در ثانی تهران قطعنامه شورای امنیت را اصلاً نمی پذیرد و سوم این که سه شنبه این هفته در ایران تعطیل رسمی است. ممکن است در آن روز به خاطر روز تعطیل بودن ارایه نشود.

خبرنگار **کیهان** از حمید رضا آصفی پرسیده آیا پاسخ یک کلمه ای (بله یا خیر) خواهد بود یا استدلالی همراه با توضیح، وی پاسخ داده که یک کلمه ای نخواهد بود و با توجه به وجود ابعاد مختلف در بسته پیشنهادی پاسخ ما هم چند بعدی و به ابعاد مختلف پیشنهاد توجه خواهد شد.

روزنامه **جمهوری اسلامی** به نقل از سازمان ثبت احوال خبر داده که بعد از پیروزی حزب الله بر اسرائیل و درخشیدن سید حسن نصرالله بسیاری از والدین نام فرزندان خود را نصرالله و یا حسن می گذارند.

همین روزنامه خبر داده که در مصر هم سید حسن نصرالله محبوب ترین فرد شناخته شده و شناسنامه های بسیاری از نوزدان با همین نامه ها صادر می شود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** در خبر سومی از تکرار همین موضوع در اسرائیل خبر داده و نوشته که اسرائیلی ها نام های جالبی برای نوزدان خود انتخاب می کنند مانند قاتا، حسن و نصرالله.

شرق در مصاحبه ای با نماینده حزب الله لبنان در تهران پاسخ های وی را به سنوآل خبرنگار این روزنامه منعکس کرده از جمله آن جا که گفته است این گروه بعد از حمله به اسرائیل اطلاعاتی دریافت کرد که نشان می داد آن ها قصد حمله داشته اند.

خبرنگار **شرق** با اشاره به روابط حزب الله با ایران و پیروی آن ها از نظرات آیت الله خمینی پرسیده آیا به دنبال پیاده کردن این نوع حکومت در لبنان هستید و وی جواب داده شرایط لبنان با شرایط ایران متفاوت است و فرق دارد و ما هیچ گاه به شرایطی از جنس ایران نمی رسیم تا حکومتی مثل ایران بخواهیم داشته باشیم. این را شما در نظر بگیرید که در لبنان ۱۸ طایفه وجود دارد و هر طایفه ای سهمی در لبنان دارد.

عبدالله صفی الدین که **شرق** وی را سفیر حزب الله در تهران معرفی کرده در جایی گفته است ارتباط ما با ایران، ارتباط سیاسی است و نه نظامی و حمایت سیاسی ایران از حزب الله را من تایید می کنم. هرکسی هم که به حرکت مقاومت اعتقاد داشته باشد، ما با او رابطه برقرار می کنیم. مسئله رابطه سپاه ایران و حزب الله هم یک مسئله قدیمی و مربوط به گذشته است. فکر نمی کنیم الان لبنان نیاز به این نوع حمایت ها و رابطه ها داشته باشد.

روزنامه مختلف صبح یک روز بعد از انتشار اعلام جرم سخنگوی دولت علیه روزنامه ها و سایت هایی که دولتمردان را متهم به سوء استفاده کرده بودند، خبر از واکنش منفی نمایندگان مجلس و چهره های سیاسی از این اقدام دولت داده اند.

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** محمد علی ابیطحی معاون پارلمانی دولت سابق گفته دولت کنونی تنها به مداحی علاقمند است .

این روحانی اصلاح طلب به نوشته **جمهوری اسلامی** گفته هیچ رسانه ای نباید علیه دولت دروغ منتشر کند یا تهمت بزند اما سخنگوی دولت فعلی خود بخوبی می دانند که دولت آقای خاتمی چقدر از این تهمت ها و دروغ ها شنید، اما با بزرگواری مسیرش را طی کرد و این درحالی است که شاید این آقایان از منشا این دروغ ها مطلع بودند اما سکوت کردند.

به نوشته **کارگزاران** حمید رضا حاجی بابایی، عضو هیات رئیسه مجلس خواستار سعه صدر دولت در مواجهه با انتقادات شده و گفته است که اگر قرار است که با اخبار کذب و شایعه های منتسب به دولت فعلی برخورد شود، این برخورد شامل حال کسانی نیز خواهد شد که به دولت های گذشته افترا و دروغ می بندند.

به نوشته این روزنامه شجاع پوریان عضو شاخص فراکسیون اقلیت مجلس نامه الهام را نگران کننده دانست و اظهار داشت: اصلاح طلبان از روی منطق و نجابت به نقد زودرس دولت نهم روی نیاوردند و یک سال به مدیران جدید مهلت دادند اما نامه سخنگوی دولت نشان داد که این کار به کام آنها مزه داده و بدعادتشان کرده است و لذا انتظار داشتند تا آخر دوره، ماه غسل آنان تداوم یابد

کارگزاران در عنوان اصلی خود خبر داده که یک روز پس از توافق مهم ایران و ترکیه در زمینه صادرات گاز به اروپا، خط لوله انتقال گاز طبیعی ایران به ترکیه، واقع در مناطق شرقی ترکیه منفجر شد و یک گروه شورشی اعلام کرد خط لوله انتقال گاز طبیعی ایران به ترکیه واقع در شرق این کشور را منفجر کرده است.

روزنامه **اعتماد** گروهی را که دست به خرابکاری در لوله گاز را زده حزب کارگران کرد دانسته است. **کیهان** خبر داده دومین مرحله رزمایش بزرگ "ضربت ذوالفقار" با پرتاب موشک های زمین به زمین انجام شد و در آن ۱۰ موشک زمین به زمین صاعقه نیروی زمینی ارتش از صدها کیلومتر دورتر، به سمت منطقه رزمایش شلیک شد.

به نوشته **کیهان** سرتیپ "کیومرث حیدری" سخنگوی رزمایش گفته موشک های زمین به زمین صاعقه و ساحل به دریا که به دست متخصصان سازمان صنایع دفاع و مبتکران داخلی ساخته و بهینه شده، با برد قابل توجه، تولید بالا و دقت زیاد، توان مقابله با هرگونه تهدیدی را ایجاد خواهد کرد.

روزنامه های تهران: 29 مرداد

یکشنبه ۲۹ مرداد ۱۳۸۵ - ۲۰ اوت ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز تهران در عنوان های اصلی خود از نقض آتش بس لبنان توسط اسرائیل نوشته و به تحلیل های خود درباره پیروزی های حزب الله ادامه داده اند.

گمانه زنی درباره پاسخ ایران به بسته پیشنهادی اروپا دو روز مانده به مهلت تعیین شده، شکایت دولت به قوه قضاییه علیه اتهام هایی که به دولت وارد می آید، به عقب افتادن اعدام یک محکوم زن، و مانور گسترده نظامی ارتش جمهوری اسلامی از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

روزنامه **جمهوری اسلامی** پیروزی نامنتظر حزب الله را در جنگ با اسرائیل سیلی اولی خوانده که به گونه آمریکا وارد شده و نوشته با پرونده هسته ای سیلی دوم هم آماده است.

کیهان در سرمقاله خود نوشته بعد از صدور قطعنامه ۱۶۹۶ نظر ایران نسبت به بسته پیشنهادی اروپا که مثبت بود تبدیل به رویکردی منفی شده است.

کارگزاران در سرمقاله خود با اشاره به این که تنها دو روز مانده است به زمان تعیین شده برای پاسخ ایران به بسته پیشنهادی ابراز خوش بینی کرده که مشکل ایران و کشورهای غربی بر سر فعالیت های هسته ای حل نشود چرا که ایران دستیابی به انرژی صلح آمیز هسته ای را می خواهد و جهان هم در این باره مشکلی ندارد.

کیهان در تحلیلی پیرامون نامه اخیر ۲۱ نفر از نظامیان و دیپلمات های سابق آمریکا در مخالفت با حمله نظامی آمریکا به ایران نوشته این نامه ظاهر صلح طلبی دارد ولی در حقیقت قصد دارد حمله نظامی آمریکا به ایران را جدی جا بزند، در حالی که اگر چنین برنامه ای هم وجود داشت جنگ اخیر لبنان آن را منتفی کرد چرا که اگر حزب الله لبنان در مرز ۳۸ کیلومتری دشمن را به زانو در آورد ایران در دو هزار کیلومتر مرزی که با دشمن دارد نارومار کردن دوپست هزار نیروی نظامی آمریکا آسان تر از کار حزب الله در لبنان است.

اعتمادملی و کارگزاران، نامه رییس دفتر رییس جمهور را به دادستان تهران با اهمیت دیده و به عنوان خبر اول خود نقل کرده اند. نامه ای که غلامحسین الهام در آن از سعید مرتضوی پرسیده چرا در برابر اتهاماتی که به اعضای منزه دولت وارد می شود سکوت کرده است.

سخنگوی دولت در نامه خود مطابق نوشته **رسالت** تاکید کرده است که به این ترتیب علیه روزنامه ها و سایت هایی که اتهام های ناوارد به اعضای دولت که در ایران و جهان به منزه بودن مشهور هستند وارد می کنند.

به نوشته **کارگزاران** سخنگوی دولت در این نامه تاکید کرده که سخنگو و رئیس شورای اطلاع رسانی دولت اعلام جرم می کند و تقاضای تعقیب عاملان افترا و نشر اکاذیب را طبق موازین شرعی و قانونی دارد.

آفتاب یزد عکس‌هایی از رزمایش نظامی گسترده ارتش را که در سراسر خاک ایران جریان دارد در صفحه اول خود منعکس کرده و **اعتماد ملی** از زبان سردار دادرس فرمانده نیروی زمینی ارتش نوشته ارتش موفق به ساخت سلاح‌های پیشرفته و متنوع و در تعداد مناسب شده است تا به حدی که هیچ نیروی هوایی در گستره جغرافیایی توان مقابله با آن را ندارد. این مقام نظامی به نوشته **اعتماد ملی** تاکید کرده که این توانمندی به منطقه خاصی محدود نمی‌شود بلکه در تمامی مناطقی که احساس کنیم ممکن است از جانب دشمن تهدیدی صورت گیرد، ادامه دارد.

شرق گفتگویی با دکتر عبدالکریم سروش فیلسوف ناراضی را در صدر گزارش‌های خود آورده که بعد از منع وی از شرکت همایش دین و مدرنیته صورت گرفته است. آقای سروش به خبرنگار **شرق** گفته است که قصد دارد در نامه‌ای به مسوولان کشور از آن‌ها بخواهد که در خصوص امنیت شهروندان اعتنا و پروا داشته باشند و سلب حق شهروندی را اینقدر آسان نگیرند. وی تاکید کرده من هیچ فرقی نمی‌بینم بین این کار و اینکه فی‌المثل به من بگویند که شما از حق رای دادن محرومید. بالاخره اینها حقوق ماست و می‌باید وزارتخانه‌هایی مثل وزارت اطلاعات و پلیس و دیگران فضا را برای احقاق و ایفای این حقوق فراهم کنند و نگذارند که اجتماعاتی سالم و علم‌دوست مانند آنچه که در حسینیه ارشاد پدید آمد، به آتش پاره‌ای از دانش‌ناشناسان، سوخته شود و دل دانش‌دوستان به درد آید.

اعتماد در گزارش اصلی خود خبر داده که به دستور رییس قوه قضاییه برای دومین بار کبریا رحمانپور از مرگ فاصله گرفت و پرونده اش برای گرفتن رضایت اولیای مقتول به شورای حل اختلاف ارجاع شد. به گزارش خبرنگار **اعتماد** کبریا رحمانپور معروف به عروس سیاه بخت متهم است زمستان سال ۷۹ مادر شوهر ۸۵ ساله‌اش را با ضربات چاقو در خانه‌اش از پای درآورده است.

مرور روزنامه های تهران: 28 مرداد

شنبه 28 مرداد 1385 - 19 اوت 2006

بی بی سی: روزنامه‌های امروز تهران در آغاز هفته درباره آتش بس در جنگ لبنان، و تشریح پیروزی حزب الله نوشته و پیام تازه رهبر جمهوری اسلامی را به رهبر حزب الله لبنان نقل کرده اند. قطعی شدن واردات بنزین مطابق با سالیان گذشته، مخالفت ترکیه با انتقال گاز ایران به اروپا از طریق آن کشور، تهدید ایران به جلوگیری از ورود بازرسان هسته‌ای در آستانه پایان مهلت شورای امنیت و آغاز تصمیم‌گیری آن شورا درباره تحریم ایران از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست. **کیهان** نوشته در حالی که مقام‌های آمریکایی از طرح فوری تحریم ایران در شورای امنیت در صورت عدم تبعیت ایران از درخواست‌های قطعنامه ۱۶۹۶ تا پایان ماه جاری میلادی سخن می‌گویند، مقامات ایرانی تهدید کرده اند در صورتی که شورای امنیت یک گام دیگر جلو بیاید، بازرسی‌های آژانس در ایران دیگر معنا نخواهد داشت.

به نوشته این روزنامه رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفته: اگر شورای امنیت سازمان ملل گام دیگری در جهت تضييع حق مسلم ملت ایران در بهره‌مندی از انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز بردارد دلیلی برای ادامه فعالیت‌های بازرسان آژانس در ایران وجود نخواهد داشت. به گزارش **جوان**، رییس‌جمهور احمدی‌نژاد در جمع مردم نمین با بیان این که آمریکا هر ساله نوع تازه‌ای از بمب هسته‌ای را آزمایش می‌کند گفته: ملت ایران چطور می‌تواند از حق مسلم خود در زمینه فناوری هسته‌ای دست بکشند در حالی که همین کشورها و برخی دیگر از آن‌ها هر ساله نوع تازه‌ای از بمب هسته‌ای را آزمایش می‌کنند؟

جوان در گزارشی درباره سفر وزیر نفت ایران به ترکیه این موضوع را که ایران با وجود تمام موانع بر سر صادرات گاز به اروپا و نیاز روزافزون چاه‌های نفت به تزریق گاز، باز هم اصرار دارد که خط لوله جدید گاز ایران را به اروپا ببرد، نکته قابل‌تأملی دانسته و نوشته ترک‌ها در دیدار با وزیر نفت ایران از ایجاد خط لوله جدیدی که گاز ایران را به اروپا ببرد، استقبال نکردند.

تحلیلگر روزنامه **جوان** به دنبال این خبر نوشته وقتی آمریکا حاضر است گاز از آسیای میانه با خطوطی طولانی تر و گرانتر همانند باکو-تفلیس-جیحان به اروپا برسد، اما از ایران عبور نکند نمی‌توان از ترکیه انتظار داشت که با موافقت خط لوله جدید، خود را در مقابل آمریکا قرار دهد.

رییس‌اتاق بازرگانی به نوشته روزنامه **سرمایه** ادعا کرده که بیش از ۹۵ درصد سرمایه‌گذاری‌های دولت در پروژه‌های بزرگ با مشارکت سرمایه‌های خارجی انجام شده اما همین دولت از مشارکت بخش خصوصی با سرمایه‌گذاران خارجی جلوگیری می‌کند.

علینقی خاموشی مطابق نوشته این روزنامه از تشکیل شرکت‌های یک میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری توسط بخش خصوصی خبر داده و از مدیران بخش خصوصی خواسته تا فرصت از دست نرفته و فرمان رهبر جمهوری اسلامی در باره اصل ۴۴ سرد نشده است بیایند و سرمایه‌گذاری کنند.

روزنامه اقتصادی **سرمایه** از فول رییس یک سندیکا نوشته آماری که درباره نرخ تورم و رشد به رییس‌جمهور داده می‌شود خلاف واقع است، نه تنها رشد ۵/۲ درصدی صنعت صحت ندارد؛ بلکه آماری که از سوی بانک مرکزی مبنی بر نرخ تورم ۵/۱۰ درصدی اعلام می‌شود، نیز غلط است.

رییس سندیکای لوله و پروفیل مطابق نوشته **سرمایه** گفته بانک‌ها هیچ همکاری در جهت پیشرفت صنعت و معدن انجام نمی‌دهد و در همان حال آمار خلافی هم به رییس‌جمهور می‌دهند.

اعتماد مصاحبه خبرنگار آن روزنامه را با محمدعلی ابطحی، برگزار کننده همایش دین و مدرنیته منعکس کرده که در آن گفته در ایران امروز جامعه بر سردورهایی مانده است و جهت گیری کشور یا باید به سمت یک نوع اسلام مترقی باشد تا جامعه پایبند و معتقد به اسلام بماند یا این که در نهایت یک فاجعه بزرگ مذهبی در کشور اتفاق بیفتد و روز به روز پایه های اعتقادی جامعه با آرایه دینی که این تفکر و اندیشه های متحجر آرایه می کنند سست تر و ضعیف تر شود و به دین و دینداری صدمات جبران ناپذیری وارد آید.

شرق خبر داده که همایش دین و مدرنیته برگزار شد اما از سخنرانی دکتر عبدالکریم سروش ممانعت به عمل آمد و این فیلسوف ناراضی ایران که پیامی برای همایش فرستاد که توسط فرزندش قرائت شد اعلام داشت با اختطاری که درباره نا امن بودن محل برگزاری همایش شده بود نرفتم تا نشان دهم که اهل جدل نیستم. سخنرانی دکتر سروش در زمانی منتفی اعلام شد که دبیر همایش خبر داد که به او گفته اند که با جمع آمدن گروهی در محل، کسی امنیت را تضمین نمی کند.

همیستگی در صدر گزارش های خبری خود از مخالفت هایی که با جمع آوری آنتن های ماهواره ای می شود خبر داده و از این حرکت نیروی انتظامی به عنوان موضوعی یاد کرده که مردم کشور را به خود مشغول داشته است.

به نوشته **همیستگی** در پی دور تازه برخورد های پلیس با آنتن های ماهواره که با حضور ماموران در بام های ساختمان های مسکونی و آسیب رساندن و غیر قابل استفاده کردن دیش ها شکل گرفت داستان صورت جدی به خود گرفت و در آستانه تبدیل شدن به معضلی در افکار عمومی شده است.

هفته نامه های ایران: 27 مرداد

جمعه 27 مرداد 1385 - 18 اوت 2006

پی پی سی: پایان جنگ در لبنان بازتاب گسترده ای داشته و نشریات محافظه کار آن را پیروزی حزب الله معرفی کرده و هفته نامه ها در عناوین اصلی خود، انتخابات شوراهای شهر، قطعنامه شورای امنیت درباره پرونده هسته ای ایران و اصلاح قانون کار را بررسی کرده اند.

یالنارات ارگان انصار حزب الله و **پرتو سخن** که شاگردان محمد تقی مصباح یزدی، روحانی بانفوذ محافظه کار در قم منتشر می کنند در عناوین اصلی خود پایان جنگ ۳۳ روزه حزب الله لبنان با اسرائیل را "پیروزی ایمان بر کفر" معرفی کرده اند.

ارگان انصار حزب الله، تجربه جنگ در لبنان را آغاز دوران افتداری ملت های خاورمیانه توصیف کرده که به عقیده نویسندگان، نشانه ضعف و عقب نشینی آمریکا و اسرائیل است.

در حالی که برخی پذیرش قطعنامه آتش بس از سوی حزب الله را گامی در جهت خلع سلاح این گروه شبه نظامی می دانند اما **یالنارات** این قطعنامه را ظالمانه توصیف کرده و نوشته قطعنامه شورای امنیت هیچ مشکلی برای حزب الله به وجود نخواهد آورد.

این نشریه از قول سعدالله زراعی که از وی با عنوان کارشناس مسائل خاورمیانه نام برده شده، نوشته: "سازمان ملل از این دست قطعنامه ها زیاد صادر کرده و شورای امنیت گورستان قطعنامه هایی است که هنوز اجرا نشده و هیچ اتفاقی هم نیفتاده است".

شما ارگان مؤتلفه نیز به نقل از محمدنبی حبیبی دبیرکل این تشکل نوشته: "با قطعنامه نمی شود ارتشی بر قدرت و متکی به اسلام و مردم مثل حزب الله را خلع سلاح کرد."

همکاری ایران و حزب الله

در حالی که مقامات دولتی ایران وابستگی حزب الله لبنان به ایران را رد می کنند، خیابانهای شهر تهران پر از عکسهای سید حسن نصرالله رهبر حزب الله لبنان شده و **یالنارات** از قول آقای نصرالله چگونگی روابط حزب الله با ایران و آیت الله خمینی بنیانگذار جمهوری اسلامی را تشریح کرده است.

به گفته آقای نصرالله عده ای از کسانی که بعدها در تشکیل حزب الله نقش داشتند به حضور آیت الله خمینی رسیده و گفته بودند که مقلد وی هستند و آقای خمینی هم گفته بود: "از صفر شروع کنید و با همین نیروی کم مبارزه کنید که پیروز خواهید شد."

رهبر حزب الله لبنان درباره تشکیل این نیرو بعد از حمله اسرائیل به لبنان در اوایل دهه شصت خورشیدی می گوید: "سپاه پاسداران آمد و در سوریه و لبنان مستقر شد، جمهوری اسلامی هم هر چه در توان داشت به لبنان می داد."

به گفته آقای نصرالله، آیت الله خامنه ای رهبر فعلی جمهوری اسلامی از سوی آیت الله خمینی نماینده وی در لبنان بوده و اکنون نیز شخصاً بر این کار نظارت دارد.

دبیر کل حزب الله می گوید بعد از انتخاب آقای خامنه ای به رهبری ایران از وی خواستیم تا نماینده ای معرفی کند اما آقای خامنه ای گفت: "نه خیر، مسئله اسرائیل و لبنان، مربوط به من است و من خودم مسئول این مسئله ام."

سرمقاله نویس **شما** ارگان حزب مؤتلفه نیز وابستگی حزب الله به ایران را تلویحاً رد کرده اما نوشته: "حمایتهای ایران از حزب الله لبنان بر کسی پوشیده نیست."

به نوشته ارگان مؤتلفه، امروز تبلیغ حمایت ایران از حزب الله و کمکهای آموزشی به آنها در طول سالهای گذشته باعث محبوبیت بیشتر ایران در نزد ملت های اسلامی و عدالتخواه جهان خواهد شد.

اهمیت انتخابات شوراها

با نزدیک شدن انتخابات شورای های شهر، **امید جوان** از طرح انتخاب مستقیم شهردار از سوی مردم دفاع کرده است.

به نوشته این نشریه، دولت با هدف نظارت بر کار شهردار، طرح انتخاب شهردار از سوی دولت را مطرح کرده اما پرسیده: "شورایی که قادر به استیضاح و برانداختن شهردار نیست چگونه خواهد توانست بر کار شهرداری نظارت کند؟"

پیروزی چهار سال پیش آبادگران در انتخابات شوراهای شهر و در پی آن، انتخابات مجلس و ریاست جمهوری سال گذشته به عقیده نویسنده **امید جوان** باعث شده تا اکثر گروههای سیاسی از شوراها و شهرداری به عنوان ابزاری برای فتح بالاترین مدارج سیاسی نگاه کنند.

نگرانیهای هسته ای

جام ارگان جامعه اسلامی مهندسين که محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران نیز عضو آن است، گزارشی درباره قطعنامه شورای امنیت و احتمال تحریم ایران چاپ کرده و از قول کارشناسان درباره عواقب این کار هشدار داده است.

به نوشته این نشریه، اولین تاثیر منفی تحریم اقتصادی علیه ایران سه رقمی شدن قیمت نفت است و حمله نظامی به ایران بهای نفت را تا ۲۵۰ دلار در هر بشکه افزایش خواهد داد.

بر اساس قطعنامه شورای امنیت ایران باید تا نهم شهریور تمام فعالیتهای مربوط به غنی سازی را به حال تعلیق درآورد اما مقامات ایرانی هنوز پاسخی به این درخواست نداده و می گویند سرگرم آماده کردن پاسخ خودند.

این در حالی است که محمدنوبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه به **شما** ارگان این تشکل گفته است: "امکان ندارد ملت ایران به تعلیق غنی سازی رضایت دهد".

آقای حبیبی قطعنامه شورای امنیت علیه ایران را نگین توصیف کرده و گفته است: "ما در چارچوب پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای راه مشروع خود را ادامه می دهیم و هیچ قدرتی نمی تواند مانع طی کردن این مسیر باشد."

پرتو سخن نیز در یادداشتی قطعنامه شورای امنیت را "ظالمانه" توصیف کرده و به دفاع از موضع جمهوری اسلامی پرداخته و نوشته: "ایران هیچگاه حاضر به پذیرش قطعنامه ای نیست که علیه منافع ملی صادر شود."

مخالفان و موافقان اصلاح قانون کار

انتشار پیش نویس اصلاح قانون کار و اکنشهای متفاوتی به دنبال داشته و برخی تشکلهای کارگری با آن مخالفت کرده اند زیرا به عقیده آنها تصویب این اصلاحیه دست کارفرمایان را در اخراج کارگران باز می گذارد.

آتیه نشریه وابسته به سازمان تأمین اجتماعی ضمن بررسی اصلاحیه پیشنهادی قانون کار، از قول ابوالحسن الطافی نماینده کارفرمایان در شورای عالی تأمین اجتماعی نوشته: "کارفرما بی علت کارگری را اخراج نمی کند مگر کسی باشد که انضباط و شرایط کار را بر هم بزند".

این نشریه همچنین از قول جمشید پژویان اقتصاددان نوشته: "برخلاف تصور کارگران که در حال حاضر قانون کار را بهترین سنگر خود می دانند این قانون در ابتدا به ضرر خود کارگران است."

به گفته آقای پژویان، قانون فعلی کار تمایل و رغبت کارفرمایان برای استخدام و سرمایه گذاری را کاهش می دهد و مشکلاتی چون عدم سرمایه گذاری و بیکاری در پی خواهد داشت.

در مقابل علی قدیانی نماینده بیمه شدگان در شورای عالی تأمین اجتماعی با اصلاحیه پیشنهادی وزارت کار مخالفت کرده و گفته است: "با شرایطی که در این اصلاحیه در نظر گرفته شده، شاهد اخراج شمار زیادی از کارگران دائمی خواهیم بود."